

اخبار کوتاه

### ۳۸۸۸ نفر در شرایط شدید بیماری

بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، طی شبانه‌روز گذشته متأسفانه ۱۷۷ بیمار کرونا در کشور جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، در روز ۸ آبان تا روز ۹ آبان ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۲۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۱۰۸ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۹۲۴ هزار و ۶۳۸ نفر رسید.متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۷۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۶ هزار و ۳۰۳ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۹ آبان، ۵ میلیون ۵۰۸ هزار و ۸۱۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.سه هزار و ۸۸۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۸ آبان، ۳۵ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۳۹۹ آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده‌است.در حال حاضر ۲۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۱ شهر در وضعیت زرد و ۱۱۱ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، مجموع واکنس‌های تزریق شده در کشور به ۸۷ میلیون و ۱۸۶ هزار و ۱۸۶ نفر رسیده.ب گزارش مرکز روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا کنون ۵۲ میلیون و ۶۱۵ هزار و ۹۲۷ نفر ذر اول، ۳۴ میلیون و ۴۸۲ هزار و ۶۱۷ نفر در دوم و ۸۸ هزار و ۶۹ نفر، در سوم واکنس کرونا را تزریق کرده‌اند.مجموع واکنس‌های تزریق شده در کشور به ۸۷ میلیون و ۱۸۶ هزار و ۶۲۳ نفر رسید.در یک شبانه‌روز، یک‌میلیون و ۴۹ هزار و ۱۵۲ ذر واکنس کرونا در کشور تزریق شد.

### مجوز مصرف اضطراری داوطلبانه واکنس کوویارس صبح دیروز صادر شد

سختگوی پروژه واکنسن رازی کوویارس از صدور مجوز سازمان غذا و دارو مبنی بر مصرف اضطراری داوطلبانه واکنسن رازی کوویارس ساخت موسسه تحقیقات واکنسن و سرم سازی رازی، صبح دیروز خبر داد. به گزارش ایسنا و بنابر اعلام روابط عمومی موسسه رازی، دکتر محمد حسین فلاح مهرآبادی با اعلام این خبر افزود: پیرو صدور مجوز مشروط مصرف واکنسن کوویارس اواخر شهریور امسال و مکاتبات صورت گرفته با سازمان غذا و دارو، صبح دیروز مجوز مصرف اضطراری داوطلبانه این واکنسن از سوی معاونت غذا و داروی وزارت بهداشت صادر شد. وی یادآور شد: رازی کوویارس، نخستین واکنسن تزریقی – استنشاقی دنیا دارای دو دوز تزریقی و یک دوز استنشاقی است که بر پایه پروتئین نوترکیب که نوین‌ترین تکنولوژی ساخت واکنسن به شمار می‌آید، در موسسه تحقیقات واکنسن و سرم سازی رازی ساخته شده‌است.روابط عمومی موسسه رازی اعلام کرد که محققان این موسسه همزمان با آغاز پاندمی کرونا؛ تحقیقات برای ساخت واکنسن مناسب کووید ۱۹ در کم‌ترین عارضه را شروع کردند و مردادماه ۱۳۹۹ نیز تمام مدارک و مستندات لازم برای دریافت مجوز آغاز مطالعات بالینی این واکنسن به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تحویل شد و برانجام ۱۰ اسفندماه سال گذشته فاز یک کارآزمایی بالینی واکنس کوویارس آغاز شد.واکنس کوویارس پس از سپری کردن موفقیت‌آمیز فازهای یک و دو، اکنون نیچم از فاز سوم مطالعه بالینی خود را پشت سر گذاشته‌است و با صدور مجوز مصرف اضطراری داوطلبانه، این واکنسن به سبد واکنسناسیون کووید ۱۹ کشور افزوده شد.

## هشدار هواشناسی

### نسبت به افزایش آلودگی هوای تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به آنباشت آلاینده‌ها و برقراری هوای ناسالم تا چهارشنبه (۱۲ آبان ماه) در این استان به هشدار داده‌به گزارش ایسنا در هشدار زرد رنگ اداره کل هواشناسی استان تهران با اشاره به شرایط پایداری نسبی هوا و آنباشت آلاینده‌ها ائمه‌ است، تا صبح چهارشنبه (۱۲ آبان ماه) افزایش غلظت آلاینده‌ها به‌ویژه ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون در نواحی پرتردد و صنعتی استان تهران پیش‌بینی می‌شود.بر اثر حاکمیت این شرایط جوی افزایش شاخص آلودگی هوا با حد پاندمی برای گروه‌های حساس و درصورت افزایش تردهای درون‌شهری و عدم مهار فعالیت‌های صنعتی آلاینده هوا در برخی مناطق درحد ناسالم برای تمام گروه‌ها دور از انتظار نیست بنابراین پرهیز از تردد غیر ضروری به‌ویژه برای سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری قلبی و ریوی، مدیریت جهت کاهش تردد خودروها و کنترل فعالیت واحدهای صنعتی آلاینده هوا، اجتناب از فعالیت فیزیکی طولانی و ورزش در فضای باز توصیه می‌شود.به گزارش ایسنا هشدار زردرنگ به معنای این استس که پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای داشته باشند که حال از حالت معمول کمی‌شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

### افزایش اعمال جراحی و کاهش ذخایر خونی در استان تهران

سختگوی سازمان انتقال خون ایران ضمن هشدار نسبت به کاهش ذخیره خونی در استان تهران، گفت: با فروکش کردن موج پنجم کرونا، میزان عمل‌های جراحی در تهران افزایش یافته و به همین دلیل میزان درخواست خون از طرف بیمارستان‌ها ۲۰ تا ۴۰ درصد نسبت به ماه قبل افزایش داشته‌است.به گزارش ایسنا، دکتر بشیر حاجی بیگی با اشاره به کاهش ذخیره خونی در استان تهران و درخواست برای مراجعه مردم جهت اهدای خون، گفت: این درحالیست که همه ساله هوپطنان در فصل سرما با پدیده‌ی پاییز و زمستان کمتر به مراکز اهدای خون مراجعه می‌کنندوی افزود: تهران کلاتشهر است و میزان خون اهدایی کل کشور را اگر صد در صد در نظر بگیریم، ۱۷ درصدش در تهران اهدا می‌شود ولی مصرف خون و فرآورده‌ها در استان تهران نزدیک به ۲۵ درصد خون‌های اهدایی کشور است.حاجی بیگی ادامه داد: تهران یک کلاتشهر است و نزدیک به ۱۶۵ بیمارستان و مرکز درمانی دارد که باید از نظر تأمین خون و فرآورده مراقبت‌شود تا بیمارستانها با کاهش مواجهه نشوند. در کلاتشهر تهران میزان تخت‌های بیمارستانی بیشتر از هر استان دیگری است و باید جویگوب باشیم و از طرفی هم در شهر تهران اراج بیمارستانی زیاد است. وی افزود با فروکش کردن موج پنجم کرونا میزان عمل‌های جراحی افزایش یافت و به دنبال آن میزان درخواست‌های خون و فرآورده‌های خونی در شهر تهران از طرف بیمارستانها نزدیک ۳۰ تا ۴۰ درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافت و نشان می‌دهد مصرف خون و فرآورده‌ها در بیمارستان‌ها بسیار افزایش یافته‌است.

## منطقه ۲ پایتخت آماده مدیریت بارش های فصلی شد

مسئل‌های منطقه ۲ به منظور بارش‌های پاییزی و آمادگی برای فصل زمستان با لایروبی ۳۰ کیلومتر طول، پاکسازی شبکه گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲، جعفر میرزایی با اعلام این خبر اظهار داشت: با توجه به آغاز فصل بارندگی ، تمهیدات لازم از سوی مدیریت شهری منطقه انجام شده‌است تا هدایت و حرکت آب‌های سطحی ناشی از بارندگی‌های فصلی در مسیر کانال‌های جمع آوری کنند به سرعت تخلیه شودوی افزود: به منظور کنترل و پیشگیری از جاری شدن سیلاب احتمالی ، لایروبی و پاکسازی مسیر رود دره فرحزاد و در که به صورت مستمر و فوریتری در دستور کار ویژه این معاونت قرار گرفت.میرزایی با اشاره به اینکه پاکسازی و لایروبی سیل‌ها و کانال‌های فرعی و اصلی از مهمترین اقداماتی است که به صورت مستمر و منظم در حال اجراءست، افزود: در همین راستا لایروبی و پاکسازی ۳۰ کیلومتر مسیل و ۵۰ کیلومتر کانال اصلی و ۱۲۰ هزار متر طول کانال‌های فرعی با استفاده از عوامل کارگری، ماشین‌آلات و ادوات سنگین انجام شد.

### آماده‌سازی مددسرای منطقه ۴ در آستانه فصل بارش و بردت هوا

مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه ۴ از تجهیز، مناسب سازی و آماده سازی مددسرای این منطقه به منظور افزایش ظرفیت این مکان و خدمات رسانی مطلوب به افراد بی‌خانمان در فصل سرما خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۴ تهران «سیدحسین میرسامعیلی» با اشاره به در پیش رویودن بارشهای احتمالی و کاهش دما گفت: مددسراسرای مبین علی با ظرفیت پذیرش ۵۰ مددجو در محله گلشن با امکاناتی نظیر پذیرایی در رهنه‌های صحنه، ناهار و شام ، توزیع ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده و انجام چکاپ بهداشتی توسط پزشک را در اختیار مددجویان قرار داده‌است.او در ادامه اظهار داشت : با توجه به نزدیک شدن فصل سرما و امکان افزایش مراجعین جهت پذیرش ، نسبت به تجهیز و پذیرش مددجویان تا سقف ۸۰ نفر برنامه ریزی های لازم صورت گرفته‌است. مدیر روابط عمومی منطقه ۴ در اشاره به رفع مشکلات عمرانی ساختمان مددسرای گفت : به منظور آماده سازی ساختمان برای فصل بارش و پذیرش مراجعین نسبت به بازبینی و رفع نواقص سیستم های گرمایشی اقدام شده‌است تا مشکلاتی برای مددجویان ایجاد نشود.

مدیرعامل و موسس خانه ای‌بی با ابراز نگرانی از آنچه که «مفقود شدن ۲۵۰۰ کیلو از پانسمن بیماران ای‌بی (پروانه‌ای)» خواند، گفت: از مسوولان قضایی و بهداشتی خواهش می‌کنم که این موضوع پیگیری شود و برای ادامه تأمین پانسمن‌های این بیماران نیز فکری شود. به گزارش ایسنا، جحت‌الاسلام سیدحمیدرضا هاشمی گلپایگانی در نشست خبری که به مناسبت هفته جهانی بیماران پروانه‌ای در خانه ای‌بی برگزار شد، گفت: امروز فضای مجازی خیلی در بُعد شفاف‌سازی و مسائل دیگر می‌تواند مفید باشد. وی با اشاره به اینکه بیمار جز رنج بیماری نباید رنج دیگری داشته باشد، افزود: خانواده‌هایی که با بیمار خاص زندگی می‌کنند، با عمق وجود و با گوشت و پوست و استخوان این جمله را درک می‌کنند. در خانه ای‌یبی ۹۵۰ فرد مبتلا به ای‌بی تحت پوشش هستند.هاشمی گلپایگانی با اشاره به حضورش در مقابل وزارت بهداشت در دی ماه ۱۳۹۸، ادامه داد: خیلی‌ها اظهارتسی کردند، اما من برای بستری این کودک به بیمارستان شهشدهای تجریش مراجعه کردم، اما کودک را بستری نکردند، خانواده‌اش مراجعه کردند، اما او را بستری نکردند. هیچ راهی نداشتیم و مجبور شدیم مقابل وزارت بهداشت رویم و بگویم آقای وزیر اگر زینب ۳۷ روزه فرزند خودتان بود، چه می‌کردید؟ ما دو ساعت‌ونیم در مقابل وزارت بهداشت ماندیم، اما اتفاقی رخ نداد و در نهایت به شکلی دیگر بستری شد و در سن ۵۲ روزگی هم فوت شد.وی با اشاره به مشکلات تأمین پانسمن بیماران ای‌بی پس از خروج امریکا از برجام، گفت: برغم این رفتار امریکا، ما توانستیم نمایان را به سازمان ملل برسانیم. نماینده امریکا برای اولین بار در سازمان ملل از همنای خودش آقای تخرنروانچی، درباره تحریم غذا و دارو عذرخواهی کرد. دولت آلمان هم حمایت مالی کرد و یونیسفف ۵.۸ تَن پانسمن به وزارت بهداشت تحویل داد. وی در این باره مدعی شد: امروز یکسال و نیم از آن روز می‌گذرد و من بارها اعلام کردم که این پانسمن دارد در بازار آزاد خرید و فروش می‌شود و بخشی از آن از بازار آزاد سر دارد. امروز تقریباً ۲۵۰۰ کیلو از این پانسمن مفقود است و متأسفانه تا این لحظه علی‌رغم اینکه

سختگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: اگر تحریم برخی موانع بر سر تأمین منابع ارزی نبود، کارت‌های ملی به دست مردم می‌رسید.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،سپف الله ابوترابی، سختگوی سازمان ثبت احوال کشور در خصوص وضعیت کارت‌های ملی گفت: کارت‌هایی که از سال ۹۷ تا ۹۸ ثبت نام کرده‌اند تا الان به دستشان نرسیده‌است. ما تا قبل از پایان سال ۹۶ و آغاز سال ۹۷، بدنه کارت را وارد می‌کردیم و زمان صدور را تا ۱۵ روز کاهش دادیم. یعنی دو و نیم میلیون کارت را صادر کردیم و با دلیل مشکلاتی مثل تحریم و تأمین اعتبار ارزی برای انتقال وجه به خارج از کشور که همه بدنه کشور را درگیر خود کرده‌است، دوستان به تولید داخل روی آوردندوی افزود: تولید داخل، مواد اولیه کارت هوشمند که پلی کربنات هست، همچنان وارداتی

بایگ‌های خبری بسیاری به این موضوع پرداختند، اما کسی پاسخگو نبود. در این زمینه حجم زیادی خبر نشر دادیم که سازمان غذا و دارو و وزیر بهداشت وقت پاسخ بدهند که این پانسمن‌ها چه شدند؟ ۲۵۰۰ کیلو از این پانسمن هنوز به ما داده نشده‌است. حال اگر من بی‌ربط صحبت می‌کنم باید با من برخورد کنند، اما اگر آنها تخلف کردند و پانسمن وارد بازار آزاد شده، با آنها برخورد کنند. باید این موضوع رصد شود.وی تأکید کرد: همه تگرانی من این است که این پانسمن‌ها رو به اتمام است و ما که برای مدتی به توانستیم نمایان را به سازمانی کمک بگیرند. ما به زمینی نیاز داریم که آسایشگاه و کلینیک در آن ایجاد شود.وی گفت: الان ما در تهران هتل اجاره می‌کنیم، اما آن هتل دیگر ما را پذیرش نمی‌کند. زیرا وقتی بیمار با زخم مراجعه می‌کند، سایر افراد به آن هتل نمی‌آیند. حال این بیمار چقدر تحقیر می‌شود که پول می‌دهد، اما هتل او را پذیرش نمی‌کند. واقعا به آسایشگاهی برای این بیماران نیاز داریم. ما این موارد را مطرح کردیم، بیمار باید صبح در بیمارستان شهدای تجریش و عصر به بیمارستان حضرت رسول برود و…

از مسوولان قضایی و بهداشتی خواهش می‌کنم که پیگیری شود و برای ادامه تأمین پانسمن‌ها فکری کنیم. واقعا ای کاش روند قضایی در کشور به گونه‌ای باشد که مسولان پاسخگوی اقدامات‌شان باشد. اگر مدیران فعلی ببینند که کسی با اشتباهات مدیران قبلی کاری نداشت، این اقدامات رویه می‌شود. امیدواریم مسوولان جدید به مسائل مردم توجه کنند.مدیرعامل خانه ای‌بی ادامه داد: یکی از مشکلات مهم ما این است که وقتی یک بیمار از شهرستان با مشکلات خاصی به تهران مراجعه می‌کند و

### سختگوی سازمان ثبت احوال کشور:

## تحریم، مانع صدور کارت ملی شد

است و در داخل کشور نداریم و تراشه هم در کشور تولید نمی‌شود. دوستان ما در چایخانه دولتی، ناگزیرند که مواد اولیه را وارد کنند و در داخل کشور تولید بدنه کنند. تلاش زیادی هم کرده‌اند که معادل خارجی تولید کنند. بنا بود ماهیانه، حداقل یک میلیون کارت را به ما تحویل دهند. ما ظرفیت تولید دو و نیم میلیون کارت را داریم. سختگوی سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه سازمان ثبت احوال کشور متولی جمع آوری اطلاعات و صدور کارت است، خاطرنشان کرد: بر اساس قانون، تحویل بدنه کارت بر عهده چایخانه دولتی است و خوددشان شاید

درخواست مدیرعامل خانه ای‌بی برای ورود دستگاه قضایی به پرونده

# ماجرای گم شدن ۲۵۰۰ کیلو پانسمن بیماران پروانه‌ای



باید در تهران مورد جراحی و مراقبت قرار گیرد، ممکن است این جراحی‌ها هفته‌ها طول بکشد و نمی‌تواند هر بار برود شهرستان و دوباره به تهران آید. برخی بیماران به دلیل توده‌های سرطانی دست یا پایشان قطع می‌شود. در این شرایط این‌ها نیاز به اسکان دارند. ما در تهران نیاز به آسایشگاه برای بیماران داریم. به این معنا که وقتی بیمار مراجعه می‌کند، بتواند در آسایشگاه اسکان داشته باشد و ما کار پزشکی‌اش را دنبال کنیم. برخی خانواده‌ها برای مقطعی نمی‌توانند از فرزندشان مراقبت کنند و نیاز دارند که برای مدتی به نوردها بمانند. این خانواده‌ها کمک بگیرند. ما به زمینی نیاز داریم که آسایشگاه و کلینیک در آن ایجاد شود.وی گفت: الان ما در تهران هتل اجاره می‌کنیم، اما آن هتل دیگر ما را پذیرش نمی‌کند. زیرا وقتی بیمار با زخم مراجعه می‌کند، سایر افراد به آن هتل نمی‌آیند. حال این بیمار چقدر تحقیر می‌شود که پول می‌دهد، اما هتل او را پذیرش نمی‌کند. واقعا به آسایشگاهی برای این بیماران نیاز داریم. ما این موارد را مطرح کردیم، بیمار باید صبح در بیمارستان شهدای تجریش و عصر به بیمارستان حضرت رسول برود و…

### سختگوی سازمان ثبت احوال کشور:

## تحریم، مانع صدور کارت ملی شد

مشکلاتی داشته باشند. بیش از ۶۲ میلیون نفر ثبت نام کرده‌اند و حدود ۵۱ میلیون و ۷۵۰ هزار کارت صادر کردیم. حد فاصل بین صدور کارت که تحویل شده و درخواستی که دادند، اگر از سمت چایخانه تأمین شود، ما طرف ۵-۶ ماه کارت‌ها را تحویل می‌دهیم.ابوترابی با اشاره به اینکه مکرراً اعلام کرده ایم که چایخانه ملی کشور تلاش شان را می‌کنند، اما مشکلات خودشان را دارند، عنوان کرد: در خصوص تأمین مواد اولیه کارت باید مشکلات حل شود. من شنیده‌ها را عرض می‌کنم که هم مشکلات تأمین مواد اولیه و هم اعتبار ارزی را دارند. ما

## مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران اعلام کرد

## شرایط و نحوه حضور معلمان در مدارس تهران

شورای معلمان، شورای مدرسه و کمیته بهداشت مدرسه می‌گیرند پرسنل اعم از اجرایی و آموزشی باید پای کار بیایند.مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران افزود: بنابراین حضور یا عدم حضور معلمان به تأسیس آن تصمیم است؛ اگر تصمیم بر آموزش حضوری یا ترکیبی باشد، معلمان باید به مدرسه بیایند و اگر غیرحضوری است به همین

## انتقاد رسمی ناجا از ادامه منع تردد شبانه

در تاز‌ه تری‌ن ای‌سن اظهارات نیز ای‌سن بار سردار سیدکمال‌هادیانفر، رئیس پلیس راهور ناجا نسبت به اثربخشی طرح منع تردد شبانه شایعاتی را مطرح کرده و گفته‌است: اینکه طرح ادامه داشته باشه یا نه مربوط به تصمیم ستادملی مقابله با کروناست و ما هر آنچه که به ما ابلاغ شود را با قوت اجرا میکنیم. اما شاید طرح منع تردد شبانه خیلی اثر بخش نباشد. به ویژه آنکه خوشبختانه دیگر اکثریتی مردم نیز واکنسن زده اند.وی یکی از دلایل ترافیک سنگین عصرگاهی و شبانه را نیز ناشی از استرس

## سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران هشدار داد

## وجود صنایع و انبار مواد خطرناک در وسط تهران

ج‌دی‌تی به آن پرداخته می‌شود. تقویت و تسریع روند سامانه هشدار سریع زلزله، مورد دیگری است که مورد توجه قرار خواهد گرفت.نصیری در ادامه درباره تقویت بدافند غیرعامل گفت: تقویت جدی مباحث بدافندنی مورد دیگری است که در سازمان مدیریت بحران در نظر گرفته شده‌است و در جلسه‌ای که با حضور شهرداد و سردار جلالی رئیس سازمان بدافند غیرعامل برگزار شد، مقرر شد که ریاست کمیته بدافند شهرداری به سازمان مدیریت بحران داده شود، چرا که بدافند غیرعامل و مدیریت بحران در هم تنیده هستند و لاینفک نیستند. آن را با تأکید بر اینکه بحث‌های بدافندنی را به طور جدی و با رویکرد جدید پیگیری خواهیم کرد، ادامه داد: صنایع و انبار مواد خطرناک را به طور عمده در وسط شهر تهران داریم. هرچند زمانی در خارج از شهر بودند، اما به مرور و با گسترش شهری به بافت شهری افزوده شدند و باید دنبال شوند. خدای نکرده اگر دچار حادثه‌شود، نمی‌توانیم سادگی از کنار آن عبور کنیم. من نمی‌توانم بگویم بدهم اما باید به طور جدی این مساله را دنبال کنیم تا بتوانیم آن‌ها را فایز کنیم.نصیری ادامه داد: بحث تخلیه اضطراری چند میلیون نفری شهر تهران در صورت وقوع حوادثی همچون زلزله نیز مطرح است و باید مناطق تجمعی ایمن را شناسایی کنیم و آن‌ها را توسعه دهیم. تهران کشش تخلیه میلیونی در بازه زمانی چند ساعت را ندارد و باید بتوانیم بین سه تا چهار میلیون نفر را امکان اسکان اضطراری دهیم. او افزود: زلزله ۵

### وزارت بهداشت:

## اگر علائم شبیه سرماخوردگی دارید، هوشمندانه رفتار کنید

علائمی نظیر سر درد، آب ریزش بینی، سرفه و علائمی نظیر آن همراه می‌باشد. با داشتن چنین علائمی باید مشکوک به کرونا در نظر گرفته شود و برای حصول اطمینان می‌توانید تست بی‌سوزی را در دهید. به یاد داشته باشید

حال به ما می‌گویند در اطراف اسلامشهر یا پاکدشت به شما زمین بدهیم؟ البته اسلامشهر و پاکدشت و … بد نیست، اما آنجا برای بیمار مناسب نیست. زیرا بیمار باید ساعت‌ها در ترافیک بماند. از آقای رئیس جمهور می‌خواهیم که بررسی از این کودکان را ببینید تا بعد قضاوت کنند که آیا پیشنهاد مناسب است یا خیر؟ .

ما به یک مجتمع حمایتی نیاز داریم و با کمک خیرین می‌سازیم.وی گفت: بیماران ما هزینه‌های زیادی دارند اما

تا امروز ریالی بودجه دولتی به خانه ای‌بی نرسیده و با

کمک خیرین سرمانده‌است.

خیرسر یک روز پول دارد و ممکن است روزی هم پول نداشته باشد. من نمی‌توانم به بیمار بگویم تا فردا صبر کنی. این بیمار حتی نمی‌تواند بخوابد. دختر من که به ای‌بی مبتلاست ۱۷ بار عمل مرئی انجام داده‌است، کودکان ای‌بی زخم دارند، انگشتان‌شان از بین می‌رود و… خانواده‌های ای‌بی واقعا در رنج و عذاب هستند و

باید فکری کنیم تا آرامش بیشتری داشته باشند.هاشمی

گلپایگانی با اشاره به خدمات خانه ای‌بی، گفت: ما پانسمن‌ها را ماهی یکبار برای خانواده‌ها از طریق پست و با شماره مرسوله که کاملاً مشخص است، ارسال می‌کنیم. در عین حال ما درخواست جلسه‌ای از وزارت ارتباطات کردیم که جلسه‌ای داشته باشیم و تخفیفی را برای پست این مرسوله‌ها بگیریم، زیرا هزینه بالای است. در عین حال مکمل‌های مورد نیاز این بیماران هم در خانه ای‌بی بستهبندی شده و از طریق پست ارسال می‌شود.هاشمی گلپایگانی ادامه داد: در دوران کرونا هم بسته‌های کرونا شامل اقلام بهداشتی برای بیماران ارسال می‌شد. در سال ۱۳۹۹ بیمارانی که برورنده دارند، مبلغ ۵ میلیون تومان به عنوان کمک هزینه معیشت دریافت کردند. برای بالون هم سه میلیون تومان کمک هزینه پرداخت می‌شود و سه میلیون تومان هم به عنوان هزینه درمان پرداخت می‌شود. طرح معیشتی هم داریم که از شهریور ۱۴۰۰ تا اسفند ۱۴۰۰ هر بیمار ای‌بی ماهانه ۵۰۰ هزار تومان دریافت می‌کند که فعلاً یک ماه آن پرداخت شده‌است و بقیه آن هم پرداخت می‌شود. همچنین ماهانه به بیماران دو استان سرکشی می‌کنیم.

توجه و دلیلی نداریم. دکتر وحیدی از زمان مسئولیت شان، هر هفته درگیر هستند تا بتوانند این مشکل را حل کنند. چون می‌گویند این حق الناس است.وی در توضیح حضور شرکت دانش بنیان طرح برای حل این مشکل گفت: شرکت‌های مختلفی موضوع کرده‌اند، اما چایخانه نتوانستند تأیید کنند. چون بر اساس قانون، متولی صدور اوراق بهادار را مشخص کرده‌اند. گاهی اشاره می‌کنند به تراشه تلفن همراه که این‌ها متفاوت است. کشورهای مثل چین و کره و یکی دو کشور دیگر تولید می‌کنند.ابوترابی تأکید کرد: ما کارت را با تراشه کامل وارد می‌کردیم و کارت‌ها را صادر می‌کردیم. اما همانطور که عرض کردم با مشکلی که پیش آمد، متأسفانه نتوانستیم کارت‌ها را برسانیم. کسانی که ثبت نام کرده‌اند در برخورداری از خدمات دولتی مشکلی ندارند.

## ترتیب اقدام می‌شود.فولادوند همچنین با اشاره به تشکیل کمیته سلات در مناطق و مدارس برای بازگشایی مدارس گفت: در صورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی نسبت به صدور مجوز آموزش حضوری دانش آموزان اقدامات لازم صورت می‌گیرد. در این مسیر گفت و گو و افتتاح خانواده‌ها نیز در راستای بازگشایی آرام و تدریجی مدارس مهم است.

ترتیب اقدام می‌شود.فولادوند همچنین با اشاره به تشکیل کمیته سلات در مناطق و مدارس برای بازگشایی مدارس گفت: در صورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی نسبت به صدور مجوز آموزش حضوری دانش آموزان اقدامات لازم صورت می‌گیرد. در این مسیر گفت و گو و افتتاح خانواده‌ها نیز در راستای بازگشایی آرام و تدریجی مدارس مهم است.

## طرح منع تردد شبانه دانست و گفت: همین موضوع مزید بر افزایش ترافیک شده‌است.رئیس پلیس راهور ناجا از

مکاتبه با با وزارت کشور در مورد طرح منع تردد شبانه خبر داد و گفت: ما خواستار آن شدیم که وزارت بهداشت اثر بخشی این موضوع را بررسی کند و اثر بخشی دارد. ادامه پیدا کند و اگر ندارد متوقف شود. ما هم همراه آمادگی کمک به دولت را داشتیم. ما لازم‌است اثر بخشی خود را و وزارت کشور تحلیل کنند و اگر ندارد متوقف شود چرا که این طرح به ترافیک کلاتشهرها اثر گذار است.

## ریشتری تهران نشان داد که اگر زلزله‌ای در تهران رخ دهد، موضوع اول تهران کشته‌های وسیع نیست، بلکه موضوع اول اختلال عملکرد است چرا که نظم وهارمونی شهری به هم می‌ریزد، با انسداد مسیر روزرو می‌شویم و ممکن است گره‌هی نظم شهری و امنیتی را به هم بزنند و این موارد به کشته‌های وسیع اولویت خواهد داشت. نصیری تأکید کرد: بحث کرونا

مساله جدی شهر است. اولویت اول شهر بر روی تزریق واکنسن است چرا که باید جان مردم را حفظ کنیم. در فازهای بعدی وارد مسائل دیگری از جمله روانشناسی خواهیم شد چرا که روان جامعه آسیب دیده‌است و سوگ ناپیخته داریم و نیاز داریم که شهر به سمت شادی حرکت کند و سلامت روانی و معنوی مردم مورد توجه قرار گیرد. او افزود: مساجد محور جدی فعالیت ما هستند و در واکسیناسیون، بیش از ۲۰۰ مسجد به کمک آوردند. رویکرد خانه به خانه به دنبال کرونا و گسترش خدمات ۱۲۷ مواردی است که توسعه خواهد یافت. نصیری همچنین به استفاده از سامانه ۱۳۷ در سازمان مدیریت بحران اشاره کرد و گفت: در سامانه ۱،۱۳۷، آیتم ششم آن برای مدیریت بحران راه اندازی شده‌است و در این مرحله به کرونا می‌پردازیم و کسانی که امکان خروج از منزل را ندارند می‌توانند با این سامانه تماس گرفته و فردی را به درب منزل می‌فرستیم تا واکسیناسیون راانجام دهد. مشاوره روانشناسی، مشاوره زلزله و مشاوره سیل دیگر مواردی است که از طریق این سامانه و امکان‌پذیر خواهد شد.

حتی برخی از آنها به خاطر وخامت بیماری در بیمارستان بستری می‌شوند.ویروس کرونا قدرت سرایت بالایی دارد و امکان دارد شما اولین فردی در خانواده باشید که به بیماری مبتلا می‌شوید و می‌توانید دیگر اعضای خانواده را مبتلا کنید.د لطفاً در صورت بروز هر گونه علائم سرماخوردگی قرنطینه شوید و یا به نزدیک‌ترین مرکز بهداشتی مراجعه کنید.»

بیماری کرونا یک بیماری با چندین علامت

است و از بین رفتن حس چشایی و بویایی تنها یکی از چند علامت بیماری است. روزانه تست صدها نفر از هوپطنان علی‌رغم داشتن و حس بویایی و چشایی مثبت اعلام می‌شود و «